PAGE
2

РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 мая 2015 г. № 430
Об установлении перечня документов и (или) сведений, самостоятельно запрашиваемых местными исполнительными и распорядительными органами при осуществлении административных процедур по заявлениям граждан

Изменения и дополнения:

Решение Гомельского областного исполнительного комитета от 6 ноября 2015 г. № 976 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2016, 9/75170) <R916g0075170>

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень документов и (или) сведений, самостоятельно запрашиваемых местными исполнительными и распорядительными органами при осуществлении административных процедур по заявлениям граждан, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.А.Дворник

	Управляющий делами
	Е.В.Кличковская

	Приложение

к решению
Гомельского областного
исполнительного комитета
18.05.2015 № 430

ПЕРЕЧЕНЬ
документов и (или) сведений, самостоятельно запрашиваемых местными исполнительными и распорядительными органами при осуществлении административных процедур по заявлениям граждан

………
	23. Принятие решения о согласовании (разрешении) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме
	справка о месте жительства и составе семьи или копия лицевого счета
	1.1.21

	24. Принятие решения о согласовании (разрешении) самовольных переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме
	справка о месте жительства и составе семьи или копия лицевого счета
	1.1.211

	……..

	47. Выдача разрешительной документации на возведение одноквартирного, блокированного жилого дома и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории на предоставленном земельном участке
	документы, удостоверяющие право на земельный участок, а также о государственной регистрации объекта недвижимости, расположенного на нем (при наличии такого объекта)

заключения согласующих организаций и технические условия на инженерно-техническое обеспечение объекта
	9.3.1

	48. Выдача решения о разрешении на реконструкцию жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирных жилых домов, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории
	копия документа, удостоверяющего право на земельный участок

копия земельно-кадастрового плана

исходные данные на проектирование от заинтересованных организаций (разрешение Министерства культуры Республики Беларусь на выполнение работ на материальных историко-культурных ценностях и (или) в зонах охраны недвижимых материальных историко-культурных ценностей, архитектурно-планировочное задание, заключения согласующих организаций, технические условия на инженерно-техническое обеспечение объекта)

справка о месте жительства и составе семьи или копия лицевого счета
	9.3.2

	49. Выдача решения о продлении срока строительства капитального строения в виде жилого дома, дачи
	выписка из регистрационной книги о правах, ограничениях (обременениях) прав на земельный участок
	9.3.5

	50. Выдача подписанного акта проверки осуществления консервации не завершенного строительством жилого дома, дачи, а также благоустройства земельного участка, на котором проведена консервация такого дома, дачи
	выписка из регистрационной книги о правах, ограничениях (обременениях) прав на земельный участок
	9.3.6

	51. Принятие решения о продолжении строительства или о принятии самовольной постройки в эксплуатацию и ее государственной регистрации в установленном порядке
	выписка из регистрационной книги

справка о месте жительства и составе семьи или копия лицевого счета
	9.4

	……

	54. Принятие решения о постановке граждан на учет нуждающихся в местах хранения транспортных средств
	информация о наличии (отсутствии) у гражданина в собственности гаража в данном населенном пункте
	15.19

	….

	59. Принятие решения о возможности использования эксплуатируемого капитального строения по назначению в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества
	выписки из регистрационной книги
	22.9

	60. Принятие решения о возможности изменения назначения капитального строения, изолированного помещения, машино-места по единой классификации назначения объектов недвижимого имущества без проведения строительно-монтажных работ
	выписки из регистрационной книги
	22.91

	61. Принятие решения об определении назначения капитального строения (здания, сооружения) в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества (за исключением эксплуатируемых капитальных строений (зданий, сооружений)
	выписки из регистрационной книги
	22.92

______________________________

* Под перечнем административных процедур понимается перечень административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденный Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 119, 1/11590).

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	08.04.2016

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]